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Yttrande över PM Genomförande av reviderade EU-direktiv på 
avfallsområdet (M2019/01776/R) 

Sammanfattning 

I promemorian ”Genomförande av reviderade EU-direktiv” lämnas förslag till hur 

ändringar i sex EU-direktiv på avfallsområdet ska genomföras i lag och 

förordning. Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 5 juli 2020. 

Yttrande 

Länsstyrelsen i Dalarnas län anser att förslagen i promemorian i huvudsak är 

bra.  

Länsstyrelsen är positiv till att begrepp och termer samordnas över 

författningsgränserna så att dessa får samma innebörd och betydelse. Dock 

omfattar det nya begreppet ”Kommunalt avfall” enligt förslaget olika fraktioner i 

miljöbalken och avfallsförordningen.  

Länsstyrelsen är också positiv till att ändringarna förtydligar att avfallshierarkin 

ska tillämpas och att möjligheten till avsteg från den begränsas.  

Länsstyrelsen bedömer att införande av frival för yrkesmässig verksamhet att ta 

om hand det kommunala avfallet liksom av det nya begreppet ”återfylla” kommer 

att innebära en ökad belastning för tillstånds- och tillsynsmyndigheterna. 

Frivalet medför att fler aktörer blir inblandade i den kommunala 

avfallshanteringen, vilket kan komma att leda till fler överklagade beslut. 

Begreppet återfylla öppnar upp för en större användning/hantering av avfall i 

samhället och avgränsningar, av såväl mängd som utbredning i landskapet, 

kommer att behövas i varje enskilt fall. Om bestämmelserna införs behöver 

kommunerna ges rätt förutsättningar för tillsyn och länsstyrelserna behöver 

förutsättningar för att täcka behovet av såväl tillsyn som tillsynsvägledning inom 

både miljöskydd och naturvård. 
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Beslutande i detta ärende har varit Ylva Thörn, Landshövding, med Anna 

Carlsson, Avdelningschef, Avdelningen för Miljö och Samhällsplanering som 

föredragande. 

 

Detta beslut har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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